

平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成25年2月8日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社 クロスキャット
 コード番号 2307 URL <http://www.xcat.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役
 四半期報告書提出予定日 平成25年2月13日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 牛島 豊
 (氏名) 三嶋 峰雄

TEL 03-3474-5251

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	5,335	0.2	172	15.6	177	10.2	91	55.2
24年3月期第3四半期	5,322	—	148	—	161	—	58	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	10.29	—
24年3月期第3四半期	6.55	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	3,023	—	1,755	—	—	58.1
24年3月期	3,530	—	1,737	—	—	49.2

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 1,755百万円 24年3月期 1,737百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	0.00	—	8.00	8.00
25年3月期	—	0.00	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	10.00	10.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,700	2.1	300	13.9	300	8.0	150	25.4	16.93

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期3Q	9,210,960 株	24年3月期	9,210,960 株
② 期末自己株式数	25年3月期3Q	351,862 株	24年3月期	351,791 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期3Q	8,859,108 株	24年3月期3Q	8,959,576 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する定性的情報	2
(2) 財政状態に関する定性的情報	2
(3) 業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第3四半期累計期間	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当第3四半期累計期間における我が国経済は、復興需要等を背景とした緩やかな回復基調にあったものの、欧州の債務問題の長期化、中国経済の成長鈍化等による世界景気の減速の影響もあり、依然として不透明な状況が続いております。情報サービス業界においても、国内景気の停滞により、企業の情報化投資への慎重姿勢が継続している状況にあります。

このような状況の中、当社は、業容の拡大と業績の確保を目指し、新規顧客の開拓と既存顧客へのきめ細かい提案活動を展開した結果、金融系の保険及び官公庁の入札案件が好調に推移しましたが、クレジット大規模案件の工程見直しや公営競技の新規開発への着手遅れ等があり、売上高5,335百万円（前年同期比0.2%増）、営業利益172百万円（前年同期比15.6%増）、経常利益177百万円（前年同期比10.2%増）、四半期純利益91百万円（前年同期比55.2%増）となりました。

(2) 財政状態に関する定性的情報

当第3四半期会計期間末の総資産は、売掛金の減少等により前事業年度末に比べ506百万円減少し、3,023百万円となりました。

また、当第3四半期会計期間末の純資産は、利益剰余金の増加等により前事業年度末に比べ17百万円増加し、1,755百万円となりました。

以上の結果、当第3四半期会計期間末の自己資本比率は前事業年度末に比べ8.9ポイント上昇し、58.1%となりました。

(3) 業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期の通期業績予想につきましては、平成24年5月11日付「平成24年3月期決算短信」で開示いたしました業績予想を変更しておりません。

今後、業績予想に変更等が生じる場合は、速やかに開示いたします。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計方針の変更

(減価償却方法の変更)

当社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

なお、この変更による損益への影響は軽微であります。

1 【四半期財務諸表】
 (1) 【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	435,278	268,011
受取手形及び売掛金	1,949,457	1,423,983
仕掛品	395,399	599,565
繰延税金資産	106,514	51,768
その他	46,980	111,824
貸倒引当金	△1,940	△1,150
流動資産合計	2,931,689	2,454,003
固定資産		
有形固定資産		
建物	178,585	182,632
減価償却累計額	△122,597	△129,133
建物(純額)	55,987	53,499
構築物	7,457	7,457
減価償却累計額	△6,397	△6,512
構築物(純額)	1,060	944
車両運搬具	8,265	8,265
減価償却累計額	△6,566	△7,108
車両運搬具(純額)	1,699	1,156
工具、器具及び備品	124,533	107,414
減価償却累計額	△104,504	△89,104
工具、器具及び備品(純額)	20,028	18,310
土地	43,171	32,998
有形固定資産合計	121,948	106,909
無形固定資産		
ソフトウェア	40,883	31,955
その他	2,791	2,791
無形固定資産合計	43,675	34,747
投資その他の資産		
投資有価証券	116,282	114,806
出資金	10	10
会員権	8,619	8,619
敷金及び保証金	135,204	129,063
役員に対する保険積立金	16,586	16,338
繰延税金資産	155,997	158,524
投資その他の資産合計	432,699	427,362
固定資産合計	598,323	569,019
資産合計	3,530,013	3,023,023

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成24年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	241,225	346,713
短期借入金	450,000	—
未払法人税等	120,784	6,861
賞与引当金	189,018	89,906
受注損失引当金	8,400	31,000
その他	339,600	344,921
流動負債合計	1,349,029	819,401
固定負債		
退職給付引当金	381,994	394,652
資産除去債務	32,948	32,948
長期未払金	28,166	21,000
固定負債合計	443,109	448,601
負債合計	1,792,139	1,268,003
純資産の部		
株主資本		
資本金	459,237	459,237
資本剰余金	61,191	61,191
利益剰余金	1,297,703	1,317,952
自己株式	△82,076	△82,088
株主資本合計	1,736,055	1,756,292
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,818	△1,272
評価・換算差額等合計	1,818	△1,272
純資産合計	1,737,873	1,755,019
負債純資産合計	3,530,013	3,023,023

(2) 【四半期損益計算書】
【第3四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
売上高	5,322,986	5,335,467
売上原価	4,401,585	4,438,191
売上総利益	921,401	897,276
販売費及び一般管理費	772,556	725,165
営業利益	148,844	172,110
営業外収益		
受取利息	67	71
受取配当金	3,489	3,055
助成金収入	7,725	—
その他	3,711	5,136
営業外収益合計	14,995	8,262
営業外費用		
支払利息	2,459	2,793
その他	226	—
営業外費用合計	2,685	2,793
経常利益	161,154	177,579
特別利益		
受取和解金	—	2,000
特別利益合計	—	2,000
特別損失		
減損損失	—	10,173
固定資産除却損	5,255	—
訴訟和解金	14,823	—
特別損失合計	20,079	10,173
税引前四半期純利益	141,075	169,406
法人税、住民税及び事業税	15,505	24,624
法人税等調整額	66,846	53,658
法人税等合計	82,351	78,283
四半期純利益	58,723	91,122

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。